29.12.2017  с. Табарле № 32-1

О внесении изменений в решение Сове-

та от 16 декабря 2016 года  №19-2 «О

бюджете муниципального образования

«Табарлинское сельское поселение»

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов»

    Совет Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан   р е ш и л:

        1. Внести в Решение Совета Табарлинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2016 года № 19-2 «О

бюджете  муниципального образования «Табарлинское

сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов следующие изменения

  а) во втором абзаце части 1 цифру  2291,5 тыс. рублей (доходы) заменить цифрами

3563,7  тыс. рублей;

б) в третьем абзаце части 1 цифру  2291,5 тыс.рублей (расходы) заменить цифрами

3611,4 тыс.рублей;

в) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования

Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на 2017 год
  тыс. руб.

Наименование показателя Код показателя  2017 г.

Источники  внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов

01 00 0000000000000 47,7

Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

01 05 0000000000000 47,7

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -3563,7

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -3563,7

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

01 05 0201000000510 -3563,7

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального района  Республики

Татарстан

01 05 0201050000510 -3563,7

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 3611,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 3611,4

Уменьшение прочих остатков денежных  средств

бюджетов

01 050201000000610 3611,4

Уменьшение прочих остатков денежных  средств

бюджетов Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального района   Республики

Татарстан

01 050201050000610 3611,4

г) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к решению Совета

Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

        №19-2  от16.12.2016  г

Поступления доходов

бюджета Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального  района

Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Код  дохода Наименование
Сумма

на год
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 616,6
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 68,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 68,0
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 2,0
000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,0
000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 378,6
000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 44,0
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 334,6
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5,0
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами РФ на со-

вершение нотариальных действий

5,0

 НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 5.0
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-

НОСТИ

5,0

000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков

-

000 111 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления поселений и созданных ими учрежде-

ний ( за исключением имущества муниципальных бюджетных  и авто-

номных учреждений )

5

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсация затрат

государства
38,0

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 38,0
000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 120,0
000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 120,0
000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений
120,0

000  200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2947,1
000  202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации
2947,1

000 2 02 00000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований.
1955,4

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам сельских поселений  на  выравнивание бюджетной 1949,7

обеспеченности

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов
5,7

000 2 02 00000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований
72,5

000 2023511810 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
72,5

000 102 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 919,2
000 102 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-

лений для компенсации дополнительных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами власти другого уровня

919,2

Всего доходов 3563,7

Дефицит 0

д) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

 Приложение 7

к решению Совета

Табарлинского сельского поселения

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

       №19-2 от16.12.2016 г.

 Функциональная  структура

расходов  бюджета Табарлинского  сельского поселения

Агрызского  муниципального района

Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Наименование раздел Под

раздел

Целевая ста-

тья

Вид

расхода

сумма

на год

Общегосударственные вопросы 01    1351,4

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   614,3

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 02 9900000000  614,3

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  614,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 02 9900002030 100 614,3

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01  04   507,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 04 9900000000  507,5

Центральный аппарат 01 04 9900002040  507,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 04 9900002040 100 345,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 134,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 28,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9900002015 800 11,5

Другие общегосударственные вопросы  01 13   218,2

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога

01 13 9900002950  138,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 138,7

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений

01 13 9900029900  79,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

01 13 9900029900 100 79,5

Национальная оборона 02    72,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   72,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фонда-

ми

02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 5,6

Дорожное хозяйство 04 09 Б100078020  401,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

04 09   401,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    574,6

Благоустройство 05 03   574,6

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  215,2

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б1 0 00 78010 200 215,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б1000 78050  359,4

Культура, кинематография 08    1071,7

Культура  08 01   1071,7

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных

организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000  1071,7

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1071,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных

(муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 1071,7

Пенсионное обеспечение 10 01 9900049100  140,2

Выходное пособие при выходе в отставку 10 01 9900049100  140,2

Пособие компенсации и иные социальные выплаты

гражданам

   300 140,2

Всего расходов     3611,4

е) приложение № 9 изложить в следующей редакции:

Ведомственная  структура

расходов  бюджета  Табарлинского  сельского поселения

Агрызского  муниципального  района

Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Наименование ведом-

ство

раздел Под

раздел

Целевая ста-

тья

Вид

рас-

хода

сумма

на год

Исполнительный комитет 042     2339,2

Общегосударственные вопросы 042 01    1351,4

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

042 01 02   614,3

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций

042 01 02 9900000000

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  614,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

042 01 02 9900002030 100 614,3

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных

администраций

042 01  04   507,4

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций

042 01 04 9900000000  507,4

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  507,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 01 04 9900002040 100 345,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 134,0

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 28,3

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов

042 01 07 9900002015 800 11,5

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   218,2

Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога

042 01 13 9900002950  138,7

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 138,7

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений

042 01 13 9900029900  79,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 01 13 9900029900 100 79,5

Национальная оборона 042 02    72,5

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка

042 02 03   72,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

042 02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 5,6

Дорожное хозяйство 042 04 09 Б100078020  401,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 04 09 Б100078020  401,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    574,6

Благоустройство 042 05 03   574,6

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  215,2

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 359,4

Культура, кинематография 042 08    1071,7

Культура  042 08 01   1071,7

Основное мероприятие «Развитие клубных,

концертных организаций и исполнительного

искусства»

042 08 01 0840100000  1071,7

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1071,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 1071,7

Пенсионное обеспечение 042 10 01 9900049100  140,2

Выходное пособие при выходе в отставку 042 10 01 9900049100  140,2

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты

042 10 01 9900049100 300 140,2

Всего расходов      3614,1

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах настоящего ре-

шения Совета Табарлинского сельского поселения  Агрызского муниципального

района Республики Татарстан и разместить его на официальном  сайте Агрызского

муниципального района Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru.

3.Решения Совета Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан № 21-3 от 06.02.2017 года и №25-2 от 27.04.2017

года признать утратившим силу.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию по бюджету, налогам и финансам Совета Табарлинского  сельского поселе-

ния  Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Хамитов Г.Г.).

Председатель Совета

М.М. ХАРАСОВ